Ausbildungstermine fiir das 2. Semester (Gruppe 2020)

Marz Datum h

Samstag 06.03.21 10
3-Tage-Block-Gruppe A

Donnerstag 18.03.21 10

Freitag 19.03.21 5
Freitag 19.03.21 5
Samstag 20.03.21 10

3-Tage-Block-Gruppe B

Donnerstag 18.03.21 10

Freitag 19.03.21 5
Freitag 19.03.21 5
Samstag 20.03.21 10
Samstag 27.03.21 10
Sonntag 28.03.21 10
April

Samstag 10.04.21 10
Sonntag 11.04.21 10
Samstag 17.04.21 10
Mai

Dienstag 04.05.21 4
Samstag 08.05.21 10
Dienstag 11.05.21 4
Samstag 15.05.21 10

Uhrzeit

9.00-18.30

9.00-18.30

9.00-13.30

14.00-18.30

9.00-18.30

9.00-18.30

9.00-13.30

14.00-18.30

9.00-18.30

9.00-18.30

9.00-18.30

9.00-18.30

9.00-18.30

9.00-18.30

18.00-21.15

9.00-18.30

18.00-21.15

9.00-18.30

Thema

Essstorungen Teil 1

Soziale Phobie
Soziale Phobie
Spezifische Phobie

Panikstérung

Panikstorung

Spezifische Phobie

Soziale Phobie

Soziale Phobie
Verhaltenssiichte - Gruppe A

Verhaltenssiichte - Gruppe B

Gruppe A:
Neuropsychologische
Diagnostik & Therapie

Gruppe B:
Neuropsychologische
Diagnostik & Therapie

Essstorungen Teil 2

Tinnitus Teil 1
Schmerz u. Schmerzstérungen
Tinnitus Teil 2

Gruppe A: Wie geht es
eigentlich den Therapeuten?

IPAM

P ﬁ M Institut fur Psychotherapie-
ausbildung Marburg

Dozent:in

Fr. Prof. Dr. Korn

Hr. Dr. Lamster
Hr. Dr. Lamster
Fr. Dr. v. Blankenburg

Fr. Dr. Frank

Fr. Dr. Frank

Fr. Dr. v. Blankenburg
Hr. Dr. Lamster

Hr. Dr. Lamster

Fr. Dr. Friedrich

Fr. Dr. Friedrich

Fr. Zwick

Fr. Zwick

Fr. Prof. Dr. Korn

Fr. Dr. Weise
Fr. Dr. Riecke

Fr. Dr. Weise

Fr. Dr. Rehahn-Sommer



Ausbildungstermine fiir das 2. Semester (Gruppe 2020)

Mai
Samstag

Sonntag

Juni

Samstag

Juli

Samstag

Samstag

August

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Datum

29.05.21

30.05.21

12.06.21

03.07.21

10.07.21

27.08.21

28.08.21

29.08.21

30.08.21

h

10

10

10

10

10

10

10

10

10

Uhrzeit

9.00-18.30

9.00-18.30

9.00-18.30

9.00-18.30

9.00-18.30

9.00-18.30

9.00-18.30

9.00-18.30

9.00-18.30

Thema
Schlafstérungen - Gruppe A

Schlafstérungen - Gruppe B

Somatisierungsstérungen

Koérperdysmorphe Storung

Gruppe B: Wie geht es
eigentlich den Therapeuten?

Selbsterfahrung
Block Il - Gruppe 1

Selbsterfahrung
Block Il - Gruppe 1

Selbsterfahrung
Block Il - Gruppe 2

Selbsterfahrung
Block Il - Gruppe 2

IPAM

P ﬁ M Institut fur Psychotherapie-
ausbildung Marburg

Dozent:in
Hr. Dr. Binder

Hr. Dr. Binder
Hr. Dr. Hartwich-Tersek

Fr. Prof. Dr. Hartmann-Firnkorn

Fr. Dr. Rehahn-Sommer

Fr. Dr. Sipos
Fr. Dr. Sipos
Fr. Dr. Sipos

Fr. Dr. Sipos



